
1 
 

Koordinační skupina KHK pro zajištění změn v systému péče o duševně 
nemocné 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Místo konání Krajský úřad KHK a online platforma 
google.meet.com 

Ze dne 30. března 2022 

Téma Viz program 

Zúčastnění 
 

Mgr. Zuzana Kučerová/ Mgr. Khýn/ 
Mgr. Provazník/ Mgr. Hlubučková/ 
Mgr. Šejvlová / Mgr. Skalská/ MUDr. 
Kozáková/ Mgr. Fialová/ Mgr. 
Heczková / Mgr. Pavlíček/  
Mgr. Fremuthová/  
Ing. Mgr. Vitvar/ Bc. Machová, DiS./ 
Mgr. Drinková/ Bc. Žočková/  
MUDr. Hrnčiarová/ MUDr. 
Szymanská/  

Účast 
omluvili 

Mgr. Smudková/ 
Jana Kučerová/ 
Mgr. Špryňarová / 
Roboch BA/ Ing. 
Holomková/ 
Veselka, MBA/ 
Mgr. Berdychová/ 
MUDr. Endresl/ 
Mgr. Fiedlerová/ 
Mgr. Hynková/ 
Mgr. Hrnčířová/ 
MUDr. Fink/ 
MUDr. Pokorná/ 
MUDr. Railová/ 
Mgr. Filková/ 
MUDr. Wolna/ 

Termín 
příštího 
setkání 

11. května 2022 Místo 
příštího 
setkání 

KÚ KHK 9-P1.905 + 
online platforma 
google.meet.com 

 

Program:  

12.30 – 12.45   Zahájení, přivítání  

12.45 – 13.15  Představení novinek z terénu (všichni) 

12.45 – 13.15 Stěžejní události v období od posledního setkání KS (KÚKHK) 

13.15 – 13.45 Představení aktualizace transformačního plánu PN 
Havlíčkův Brod (Lenka Machová)  

13.45 – 14.15 Zpráva o naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní 
zdraví v Královéhradeckém kraji 2021–2030 za rok 2021 
(Zuzana Kučerová) 

14.15 – 15.00 Diskuze, dotazy, připomínky, rozloučení 

 

 

ČÍSLO OBSAH 



2 
 

 
V zápisu ze setkání jsou zaznamenány povětšinou informace bez určení, kdo se 
případně dotazoval či komentoval – nejde o přepis. Smyslem je předání informací 
nepřítomným (čtenářům zápisu) o tematickém zaměření, diskutovaném. 

1. Mgr. Kučerová přivítala členy koordinační skupiny a ihned na začátku dala slovo 
přítomným, zda chtějí sdílet novinky, poznatky a další informace ze své 
praxe/terénu. 

PDZ – Mgr. Pavlíček 

- Avizoval, že PDZ se snaží najít možnost, jak pomoci ukrajinským uprchlíkům. 
Více informací k tomuto sdělí v následujícím bodě programu 

PDZ – Mgr. Provazník 

- Naráží na limity systému a je potřeba vyvolat jednání, během kterého si 
říct, jak určité situace řešit a začít spolupracovat multidisciplinárně i na 
úrovni ZZS/Policie, apod. 

- Jana Heczková navrhla využít zkušenosti z jiných krajů 
- Dále byly zmíněny rozdíly mezi jednotlivými posádkami ZZS a jejich řešením 

situací 
- Je potřeba ZZS zapojit a více informovat o potřebách osob s duševním 

onemocněním, zároveň je potřeba provést i destigmatizační kampaň 
- Jana Heczková se nabídla s pomocí organizace setkání dle ORP – obce, 

Policie, ZZS… Připojí se i JAKALUS 

Jakalus – Mgr. Hlubučková, Bc. Žočková 

- Finalizuje se podoba putovní výstavy 
- Nabízí možnost zapůjčení této výstavy dalším obcím – Mgr. Kučerová tuto 

možnost nabídne v půlce května na poradě sociálních pracovníků obcí a 
měst 

PN Kosmonosy – Mgr. Fialová 

- Probíhá audit 
- Byla schválena aktualizace transformačního plánu – představena bude na 

koordinační skupině 11. května 

PN Havlíčkův Brod – Mgr. Machová 

- Byla schválena aktualizace transformačního plánu – bude představena na 
této KS 

PN Havlíčkův Brod – Mgr. Drinková 

- Proběhlo setkání zdravotně sociálních pracovníků a zástupců Krajského 
úřadu Královéhradeckého a Pardubického kraje. Pozitivní ohlasy, domluven 
další postup a koordinace získávání dat o potřebách klientů při hospitalizaci 

Psychiatrická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové – MUDr. Hrnčiarová 

- Byla schválena aktualizace transformačního plánu 
- Připravují se vzdělávací semináře na základě zprávy o šetření od 

ombudsmana 



3 
 

o Cílová skupina: Hasiči, ZZS, Policie 
- V současné době personální stav oslaben o 2 zaměstnance z důvodu 

výpovědi – odchod na PO do nemocnice v Pardubicích 

Centrum péče o duševní zdraví 

- Centrum pro osoby se zdravotním postižením má nového ředitele – 
PaedDr. Jindřicha Vedlicha, Ph.D. 

MUDr. Tereza Szymanská 

- Účastnila se multidisciplinární schůzka na Broumovsku – lékař + služby 
- Upozornění na Domov Dolní Zámek – předána stížnost na péči a zacházení 

s lidskými právy. Řešeno v rámci Odboru sociálních věcí KÚ KHK. 

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

- Chystaná jarní prodejní výstava 
- K 30. 6. má být dokončen proces transformace 
- Jana Heczková položila doplňující otázku, jak vypadá propojení terénních 

služeb a chráněného bydlení v Náchodě 
o CHB má nového vedoucího, který v současné době navazuje tato 

propojení 

RIAPS Trutnov 

- Nové služby spuštěné v 1. kvartále roku 2022 úspěšně běží 
- Na lůžkách pobytové sociální rehabilitace aktuálně obsazenost ¾ 

2. Stěžejní události v období od posledního setkání KS (KÚKHK) 

- Proběhlo jednání s vedení PDZ o strategii vytvoření dalšího CDZ v KHK. 
Nové CDZ by mělo být vytvořeno v Náchodě. Podrobnosti budou dále 
diskutovány s Odborem sociálních věcí a Odborem zdravotnictví. Ze strany 
VZP je souhlas a podpora s vytvořením dalšího CDZ. 

- Ukrajina 
o Na OSV KÚKHK je kontaktní osobou Ing. Zdeňka Plocová pro věci 

týkající se ukrajinské krize.  
o Aplikace Nepanikař dostupná nyní i v ukrajinštině na všech 

platformách.  
o Zatím nemá KÚKHK informace o potřebnosti psychosociálně 

rehabilitačního týmu, ale je potřeba o této možnosti přemýšlet 
dopředu. 

o PDZ zjišťuje možnosti a stav v Pardubickém kraji a budou nás o 
situaci informovat. 

o Problém s uznáváním vzdělání. 
- Na konci března proběhlo jednání se zdravotně sociálními pracovníky 

v Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod. Byly domluveny podrobnosti 
ohledně předávání informací a společných setkávání. 

- Probíhá příprava seminářů zaměřujících se na trestní odpovědnost 
pachatelů s duševním onemocněním a mentálním hendikepem.  

- Proběhl první webinář s cílem představit typy sociálních služeb. Odkaz na 
webinář sociální rehabilitace zde: https://youtu.be/IgtdRbSSsmA Odkaz 



4 
 

není veřejně dohledatelný, je dostupný pouze přímým proklikem. Dle 
návrhů členů KS bude rozšířena sílová skupina i o LDN. V příloze zápisu je 
pozvánka s termíny dalších webinářů. 

- Do Dotačního programu na podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2022 se zapojil JAKALUS se svými 
destigmatizačními aktivitami. 

- Mgr. Fiedlerová dotčeným službám a organizacím zaslala upozornění na 
vypsání grantového programu od ŠKODA AUTO nadační fond. 

3. Bc. Lenka Machová, DiS. představila aktualizaci Transformačního plánu 
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod. Prezentaci k aktualizaci najdete v příloze 
zápisu. 

4. Mgr. Zuzana Kučerová představila Zprávu o naplňování Plánu sítě služeb v péči o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021-2030 za rok 2021, která bude 
předložena Radě KHK. Zpráva je k dispozici v příloze zápisu. 

5. V závěru setkání byly znovu připomenuty termíny příštích setkání:11. května, 29. 
června, 14. září??? (bude upřesněno), 19. října, 30. listopadu vždy od 12.30. 
Upřesněno bude pouze místo setkání. Bude zachován formát možnosti i online 
připojení. 
Následně proběhlo rozloučení. 
Finální podoba zápisu bude uveřejněna na webových stránkách Krajského úřadu po 
zapracování navrhovaných připomínek a doplnění od členů KS. Zápisy z jednání 
koordinační skupiny | Královéhradecký kraj (kr-kralovehradecky.cz)  

 

ÚKOLY  
Zodpovídá: Znění úkolu: Termín: Stav: 
Z. Kučerová Zápis, zaslání k revizi, úpravy dle revizí, zaslání 

ke zveřejnění 
Vše do 20. 4.  
2022 

O 

Všichni Zaslat body do programu příštího setkání Do 3. 5. 2022 O 
Všichni Zasílat náměty na hosty/školitele pro 

vzdělávací okénka/dny Z. Robochovi a Z. 
Kučerové 

průběžně N 

A. Fialová Připravit krátké shrnutí o aktualizovaných 
transformačních plánech 

Příští setkání N 

    
    
    
    

Pozn. ke stavu splnění úkolů: N = Nový /   K = uKončen  /   P = Posunut  / T = Trvá  / Z = Zrušen /
  O = Opakující se 

 

Zapsala: Z. Kučerová   

Zapracované připomínky od:  


